

SPZOZ-ZP/4D/2023

Kępno, dnia 20.09.2023r.

Otrzymują:

- **WSZYSCY UCZESTNICY POSTĘPOWANIA**

**[https://platformazakupowa.pl/pn/szpital\\_kepno](https://platformazakupowa.pl/pn/szpital_kepno)**

**Dotyczy:**

**postępowania przetargowego pn. „Zakup AMBULANSU SANITARNEGO typu „C” Systemowego – specjalnego z wyposażeniem dla Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kępnie” – oznaczenie sprawy: SPZOZ-ZP/4D/2023.**

Działając na podstawie art.284 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2023r. poz.1605) Zamawiający – Samodzielny publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Kępnie udziela odpowiedzi na pytania zadane do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia niniejszego postępowania:

**Pytanie nr 1**

- 1) Dotyczy załącznik nr 1A pkt. 86 – prosimy o dopuszczenie przejścia między przedziałami o wysokości 165 cm. **ODPOWIEDŹ: zamawiający dopuszcza.**
- 2) Dotyczy załącznik nr 1A pkt. 258-259 – czy nie doszło do omyłki pisarskiej w związku z punktacją gwarancji i przeglądów defibrylatora – w SWZ w sposobie obliczania ceny nie ma tych dwóch parametrów wymienionych. **ODPOWIEDŹ: Tak, doszło do omyłki pisarskiej w związku z tym Zamawiający zmodyfikował zapis w SWZ pismem z dnia 18.09.2023r.**
- 3) Prosimy o dopuszczenie dostawy na kołach na koszt i ryzyko Wykonawcy w celu sprawdzenia oraz dotarcia układów. **ODPOWIEDŹ: zamawiający dopuszcza.**
- 4) Prosimy o potwierdzenie iż przeglądy samochodu bazowego Zamawiający będzie wykonywał na własny koszt. **ODPOWIEDŹ: zamawiający potwierdza.**
- 5) Prosimy o informacje czy przeglądy adaptacji medycznej mają być wliczone w cenę oferty co podniesie jej wartość. **ODPOWIEDŹ: Tak, przeglądy adaptacji medycznej (przeglądy tzw. zerowe) ma być wliczone w cenę oferty .**
- 6) Prosimy o informacje czy przeglądy sprzętu medycznego mają być wliczone w cenę oferty co podniesie jej wartość. **ODPOWIEDŹ: Tak, przeglądy sprzętu medycznego (przeglądy tzw. zerowe) mają być wliczone w cenę oferty.**

**Pytanie nr 2**

**Dotyczy: Pakiet 6 - Defibrylator**

**Pytanie nr 1 Ad. pkt. 201, 202, 205 227,228, 230**

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania wysokiej klasy defibrylator o następujących parametrach:

- Defibrylator wyposażony w jeden akumulator zapewniającego dzięki większej pojemności bardzo długi czas pracy (6h) i bardzo dużą liczbę defibrylacji energią maksymalną (300 defibrylacji)
- Zasilanie 12V DC wbudowane w uchwyt transportowy co pozwala na automatyczne ładowanie akumulatora po wpięciu urządzenia w uchwyt bez konieczności angażowania użytkowników. Ładowanie akumulatorów odbywa się w defibrylatorze przez co nie ma potrzeby przekładania akumulatorów do innych urządzeń/ładowarek.

- 6 poziomów wzmocnienia sygnału EKG w zakresie 0,125- 4,00 cm/mV (automatyczne lub ręczne). Podana ilość i zakres jest całkowicie wystarczająca do prawidłowego działania w szczególnych stanach zagrożenia życia, a dodatkowo dzięki automatycznej funkcji dopasowania nie wymaga działania ze strony użytkownika, co znacznie ułatwia pracę personelu medycznego
- Zakres regulacji amplitudy impulsów stymulujących od 0 do 140 mA oraz regulacja częstości impulsów stymulacyjnych w zakresie 20-180 /min. Oferowany defibrylator wykorzystuje technologię impulsu prostokątnego o szerokości 40 ms, co daje możliwość skutecznej stymulacji przeskórnej przy niższym natężeniu prądu. Skuteczność stymulacji zewnętrznej jest uwarunkowana nie tylko wartością prądu stymulacji lecz także parametrami impulsu stymulującego (kształt i szerokość impulsu). Zapewnienie skutecznej stymulacji niższym prądem ma istotne znaczenie dla pacjenta ponieważ redukuje niekorzystne efekty uboczne stymulacji zewnętrznej. Podane parametry zapewniają możliwość efektywnej elektrostymulacji w warunkach ratownictwa u każdego pacjenta.
- Ekran kolorowym o przekątnej 6,5" zapewniający wyraźny i czytelny podgląd wyświetlanych informacji. Urządzenie posiada funkcję aktywnej, dynamicznej zmiany wyświetlanych danych, wraz z możliwością wyświetlania danych w trzech trybach (monitorowania, trendów, kardiomonitora), łącznie z funkcją ograniczenia emitowania światła, co sumarycznie daje większe możliwości dostosowania wyświetlanych danych do potrzeb użytkownika, przy jednoczesnym zmniejszeniu czynności dla personelu medycznego. Mniejszy ekran wpływa również na redukcję wagi urządzenia przy jednoczesnym zachowaniu wysokiej czytelności wyświetlanych danych.

Opisane parametry nie odbiegają znacząco od wymagań Zamawiającego oraz zapewniają możliwość wykorzystania wszystkich wymaganych funkcji defibrylatora na równym bądź wyższym poziomie.

**ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie wysokiej klasy defibrylatora o w/w parametrach**

### **Pytanie nr 3**

1. Pytanie: Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania jako rozwiązania równoważne do opisanego urządzenie pracujące na jednym akumulatorze zapewniającym dwukrotnie dłuższy czas pracy niż opisany przez Zamawiającego. Dodatkowo urządzenia dostarczane jest z systemem ładowania w uchwycie karetkowym, co zapewnia stałe ładowanie akumulatora i brak konieczności rotacji z drugim w celu ładowania w ładowarce. **ODPOWIEDŹ: zamawiający dopuszcza.**
2. Pytanie: Czy poprzez wymaganie ilości 12 kanałów EKG (pkt. 206) Zamawiający oczekuje możliwości obserwacji na ekranie defibrylatora wszystkich 12 odprowadzeń w jednym czasie? **ODPOWIEDŹ: zamawiający dopuszcza , nie wymaga.**
3. Pytanie: Czy poprzez wymaganie interpretacji i analizy przebiegu EKG (pkt. 207) Zamawiający oczekuje analizy i interpretacji EKG wyświetlanej na ekranie defibrylatora lub analizy i interpretacji EKG podczas monitorowania pacjenta z wykrywaniem i opisywaniem rytmów zagrażających życiu na ekranie defibrylatora? **ODPOWIEDŹ: zamawiający dopuszcza , nie wymaga.**
4. Pytanie: Czy Zamawiający poprzez opis wymagania defibrylacji półautomatycznej AED i możliwości defibrylacji dzieci oczekuje, aby urządzenie można było stosować (producent zalecał takie zastosowanie) u pacjentów poniżej 8 roku życia? **ODPOWIEDŹ: zamawiający dopuszcza , nie wymaga.**
5. Pytanie: Czy Zamawiający dopuści alternatywne rozwiązania w zakresie modułu stymulacji charakteryzującego się impulsem o czasie trwania 40 ms (dłuższy niż powszechnie stosowany w innych defibrylatorach), przez co efekt stymulacji uzyskuje się niższymi prądami stymulacji (0-140 mA), przez co technologia stymulacji jest skuteczniejsza i częstość stymulacji jest w zakresie 30-180 / minutę? **ODPOWIEDŹ: zamawiający dopuszcza .**

6. Pytanie: Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania alternatywne rozwiązanie w zakresie przekątnej ekranu, gdzie defibrylator o przekątnej 6,5 cala posiada opcje automatycznej zmiany widoku wyświetlanych informacji i trzy różne opcje ich wyświetlania, przez co pokazuje więcej informacji niż ekran o większej przekątnej? **ODPOWIEDŹ: zamawiający dopuszcza .**
7. Pytanie: Czy Zamawiający poprzez czujniki skuteczności resuscytacji i inne rozwiązania alternatywne oczekuje wyświetlania na ekranie defibrylatora głębokości i częstości uciśnień klatki piersiowej wraz z informacją o prowadzonej wentylacji (objętości i częstości prowadzonej wentylacji)? Obecne Wytyczne wskazują, że potwierdzoną skuteczność w podnoszeniu jakości RKO mają systemy informacji zwrotnej - wskazujące na żywo (w czasie wykonywania uciśnień) informacje o prowadzonych czynnościach. Systemy opierające się jedynie na podawaniu rytmu uciśnień (tzw. metronom) nie dają podniesienia jakości RKO. **ODPOWIEDŹ: zamawiający dopuszcza , nie wymaga**
8. Pytanie: Czy Zamawiający poprzez opis wymagania alarmów wszystkich monitorowanych funkcji życiowych oczekuje możliwości ich szybkiego włączania i wyłączania bez utraty monitorowania pacjenta, jak również możliwości dokładnego (liczbowego) oddzielnego włączania lub wyłączania każdej granicy pomiarowej? **ODPOWIEDŹ: zamawiający dopuszcza , nie wymaga**
9. Pytanie: Czy Zamawiający dopuści monitorowanie temperatury w oddzielnym urządzeniu? Daje to możliwość łatwiejszego stosowania, mniejsze koszty zakupu i mniejsze koszty użytkowania, jak również mniejszą awaryjność urządzenia. **ODPOWIEDŹ: zamawiający dopuszcza , nie wymaga**
10. Pytanie: Czy Zamawiający dopuści monitorowanie SpCO, SpMET w oddzielnym urządzeniu? Daje to możliwość łatwiejszego stosowania, mniejsze koszty zakupu i mniejsze koszty użytkowania niż rozwiązanie wbudowane w defibrylator, jak również mniejszą awaryjność urządzenia. **ODPOWIEDŹ: zamawiający dopuszcza , nie wymaga**
11. Pytanie: Czy Zamawiający wymaga aby system wspomaganie jakości resuscytacji wspomagał użytkowników zarówno przy prowadzeniu RKO u dorosłych jak i u dzieci łącznie z automatycznym zmniejszeniem energii defibrylacji w momencie wykrycia podłączenia elektrod dziecięcych do elektroterapii i RKO? **ODPOWIEDŹ: zamawiający dopuszcza , nie wymaga**
12. Pytanie: Czy Zamawiający poprzez opis łącznika łóżkowego do transportu urządzenia na noszach oczekuje wbudowanego (trwale zintegrowanego z obudową) systemu zawieszenia, uchwytów do noszy? Wbudowany system ułatwia stosowanie w transporcie, a w czasie jego nie stosowania nie przeszkadza obsłudze np. nie zasłania ekranu. **ODPOWIEDŹ: zamawiający dopuszcza , nie wymaga**
13. Pytanie: Czy Zamawiający oczekuje dostawy urządzenia bez łyżek twardych? Takie rozwiązanie jest efektywniejsze dla 2 osobowego zespołu ratownictwa medycznego. **ODPOWIEDŹ: zamawiający dopuszcza , nie wymaga.**

#### **Pytanie nr 4**

1. Z uwagi na rodzaj sprzętu będący przedmiotem niniejszego postępowania, proszę o odstąpienie od zawarcia umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych oraz o wykreślenie §1 ust. 5 projektu umowy. **ODPOWIEDŹ: TAK – zamawiający zmienił zapisy we wzorze umowy.**
2. Proszę o zrezygnowanie z konieczności przedkładania przez Wykonawcę aktualnego, zaświadczenia o zwolnieniu z opłaty akcyzowej wydanego przez właściwego naczelnika urzędu celnego stwierdzającego zwolnienie ambulansu z akcyzy, o którym mowa w rozdziale III pkt 5 lit. h. SWZ oraz w §2 ust. 6 projektu umowy. Nie ma potrzeby przedstawiania przez Wykonawcę powyższego zaświadczenia, gdyż ambulanse

- drogowe typu B i C są ustawowo zwolnione z akcyzy, zgodnie z art. 110a ust. 2 ustawy o podatku akcyzowym. **ODPOWIEDŹ: zamawiający wyraża zgodę i tym samym zmienia zapisy we wzorze umowy.**
3. W przypadku niewyrażenia zgody na powyższe, proszę o zmianę rozdziału III pkt 5 lit. h. SWZ oraz §2 ust. 6 projektu umowy w taki sposób, aby Wykonawca miał obowiązek przedłożyć zaświadczenie w terminie 2 miesięcy od dostawy, a nie przed dostarczeniem przedmiotu zamówienia. **ODPOWIEDŹ: jak w punkcie 2**
4. Proszę o wykreślenie pkt 258 i 259 z Opisu Przedmiotu Zamówienia (załącznik nr 1A do SWZ), ponieważ wskazano w nich, że okres gwarancji oraz pakiet bezpłatnych przeglądów serwisowych stanowią dodatkową opcję punktowaną, co pozostaje w sprzeczności z rozdziałem XV SWZ oraz pkt 4.3.5. ogłoszenia o zamówieniu, w których wśród pozacenowych kryteriów oceny ofert nie wymieniono wydłużonego okresu gwarancji oraz pakietu bezpłatnych przeglądów serwisowych. Ponadto wymóg zaoferowania okresu gwarancji 24 miesięcy na sprzęt medyczny został już określony w pkt 96 załącznika nr 1A do SWZ. **ODPOWIEDŹ: zamawiający dokonał modyfikacji zapisów w piśmie z dnia 18.09.2023r.**
5. Proszę o ujednoczenie pkt 96 Opisu Przedmiotu Zamówienia (załącznik nr 1A do SWZ) oraz rozdziału III pkt 1.2. lit. e. SWZ. W SWZ nie określono okresu gwarancji na powłoki lakiernicze. Ponadto w załączniku nr 1A wskazano, że minimalny okres gwarancji na perforację nadwozia wynosi 120 miesięcy, a w SWZ 60 miesięcy. **ODPOWIEDŹ: właściwy okres gwarancji na perforację podwozia 60 miesięcy.**
6. Proszę o zmianę formularza ofertowego poprzez wykreślenie z niego zapisu: „Imię i nazwisko oraz podpis osoby/ osób wpisanych w rejestrach , uprawnionych do zaciągania zobowiązań w imieniu oferenta”. Wskazujemy, że do podpisania oferty nie jest konieczne pełnomocnictwo do zaciągania zobowiązań. Zaciągnięciem zobowiązania jest zawarcie umowy o zamówienie publiczne, a nie złożenie oferty, dlatego wystarczające będzie pełnomocnictwo do reprezentowania Wykonawcy w toku postępowania, w tym do składania oświadczeń i złożenia oferty. W rozdziale VII pkt 5 SWZ Zamawiający nie określił wymogu posiadania przez osobę składającą ofertę pełnomocnictwa do zaciągania zobowiązań. **ODPOWIEDŹ: zamawiający dokonał zmiany z Formularzu oferty.**
7. Proszę o zmianę pkt 5.9. ogłoszenia o zamówieniu poprzez wskazanie, że Zamawiający przewiduje uzupełnienie przedmiotowych środków dowodowych, tak jak określono w rozdziale III pkt 4 SWZ. **ODPOWIEDŹ: zgodnie z SWZ (zapisy określają czynność wezwania i nie wezwania przez zamawiającego)**
8. Proszę o ujednoczenie zapisów §3 ust. 6 projektu umowy oraz pkt 97 Opisu Przedmiotu Zamówienia (załącznik nr 1A do SWZ) w zakresie terminu reakcji serwisowej. W OPZ wskazano, że termin serwisu gwarancyjnego zabudowy medycznej wynosi 48 godzin, natomiast w projekcie umowy określono, że Wykonawca ma obowiązek zapewnić reakcję serwisu na awarię zabudowy oraz sprzętu medycznego w ciągu 24 godzin od zgłoszenia. W celu wyeliminowania sprzeczności, proponujemy nadać obydwu ww. postanowieniom następujące brzmienie: „Czas reakcji serwisu zabudowy medycznej oraz sprzętu medycznego wynosi 48 godzin i liczony będzie w dni robocze od momentu doręczenia zawiadomienia ze strony Zamawiającego Wykonawcy, dokonanego w formie e-mail, z tym zastrzeżeniem, że e-mail, w przypadku wysłania go między godz. 8.00 a 16.00 w danym dniu roboczym uznany jest za doręczony w tym dniu roboczym, natomiast w przypadku wysłania go po godz. 16 lub w dniu nie będącym dniem roboczym, uznany jest za doręczony w następnym dniu roboczym”. **ODPOWIEDŹ: 48 godzin**
9. Proszę o zmianę §3 ust. 7 projektu umowy poprzez doprecyzowanie, że termin wykonania działań serwisowych i napraw liczony będzie w dni robocze od momentu doręczenia zawiadomienia ze strony Zamawiającego Wykonawcy, dokonanego w formie e-mail, z tym zastrzeżeniem, że e-mail, w przypadku

wysłania go między godz. 8.00 a 16.00 w danym dniu roboczym uznany jest za doręczony w tym dniu roboczym, natomiast w przypadku wysłania go po godz. 16 lub w dniu nie będącym dniem roboczym, uznany jest za doręczony w następnym dniu roboczym. **ODPOWIEDŹ: zamawiający dokona zmian we wzorze umowy – zał. nr 2 do SWZ**

10. Proszę o zmianę §3 ust. 7 projektu umowy poprzez wskazanie, że w przypadku konieczności sprowadzenia części z zagranicy, termin naprawy wynosić będzie 10 dni roboczych od dnia zgłoszenia dokonanego w sposób opisany w pytaniu nr 9. **ODPOWIEDŹ: . ODPOWIEDŹ: zamawiający dokona zmian we wzorze umowy – zał. nr 2 do SWZ**
11. Proszę o zmianę Opisu Przedmiotu zamówienia (załącznik nr 1A do SWZ) poprzez wykreślenie z niego wymogu załączenia do oferty dokumentów przedmiotowych określonych w tabeli zawierającej parametry techniczne, tj. w pkt 135, 197, a także certyfikatu zgodności z wymaganymi normami, instrukcję obsługi wydaną przez producenta potwierdzającą oferowane parametry przy dostawie (dot. noszy) oraz wykreślenie pkt 5 pod tabelą. W rozdziale III pkt 4 SWZ oraz pkt 5.8. ogłoszenia o zamówieniu, Zamawiający określił dokumenty przedmiotowe składane wraz z ofertą. Jedyнным dokumentem, zgodnie z rozdziałem III pkt 4 SWZ oraz pkt 5.8 ogłoszenia o zamówieniu, jakiego wymaga Zamawiający jest oświadczenie, że oferowane sprzęty medyczne są dopuszczone do używania na terytorium RP oraz posiadają aktualne dokumenty potwierdzające dopuszczenie do obrotu na terenie RP, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 07 kwietnia 2022 r. o wyrobach medycznych oraz aktami wykonawczymi do ustawy bądź oświadczenie, że oferowany sprzęt nie wymaga opisanych dokumentów. Ponadto w rozdziale VII SWZ znajduje się wykaz dokumentów składanych wraz z ofertą. W wykazie również nie wymieniono dokumentów przedmiotowych określonych w załączniku nr 1A do SWZ. Zgodnie z rozdziałem III pkt 1 lit. f. SWZ wskazane w opisie przedmiotu zamówienia dokumenty należy dostarczyć dopiero wraz z dostawą. Proponowana przez nas zmiana jest zatem zasadna. **ODPOWIEDŹ: zamawiający dokonał zmiany zapisów w załączniku nr 1A – poz.135 oraz poz. 197.**
12. Proszę o zmianę SWZ, ogłoszenia o zamówieniu oraz projektu umowy poprzez określenie terminu realizacji zamówienia w dniach np. 60 dni od dnia zawarcia umowy o zamówienie publicznie. Zgodnie z art. 436 pkt 1 ustawy pzp planowany termin zakończenia dostawy powinien być określony w dniach, tygodniach, miesiącach lub latach, a nie poprzez oznaczenie go datą kalendarzową. **ODPOWIEDŹ: zamawiający dokonał zmiany wyznaczonego terminu na realizację zamówienia. Nowy termin realizacji zamówienia wynosi 45 dni od daty podpisania umowy.**
13. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający pod pojęciem „fabrycznie nowy ambulans” rozumie także pojazdy z tzw. „przebiegiem technicznym” – jest to niewielki przebieg powstający w pojazdach w skutek ich przeparkowywania/przestawiania u producenta oraz dealera samochodów bazowych, a także producenta zabudowy medycznej. **ODPOWIEDŹ: TAK – zamawiający potwierdza.**
14. Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza dostarczenie przedmiotu zamówienia na kołach. **ODPOWIEDŹ:TAK – dopuszcza.**
15. W związku z treścią §3 ust. 8 projektu umowy, prosimy o wyłączenie uprawnienia do naliczania kar umownych oraz dochodzenia odszkodowania uzupełniającego w przypadku usunięcia wad przedmiotu umowy przez Zamawiającego na koszt Wykonawcy. W przeciwnym wypadku Wykonawca będzie dwukrotnie karany za to samo zachowanie, raz w związku z koniecznością poniesienia kosztów wykonania naprawy przez Zamawiającego i drugi raz poprzez zapłatę kary umownej. Ponadto prosimy o dodanie



zastrzeżenia, że naprawa przez Zamawiającego nie spowoduje utraty gwarancji pod warunkiem, że zostanie wykonana przez autoryzowany serwis producenta pojazdu bazowego, zabudowy, sprzętu medycznego.

**ODPOWIEDŹ: zamawiający nie wyraża zgody. Usunięcie usterek gwarancyjnych jest obowiązkiem wykonawcy, jeżeli się od niego uchyla i pozostaje w opóźnieniu z jego realizacją to zobowiązany jest do zapłaty kary umownej przy czym jednocześnie nie może zwalniać go to od usunięcia usterki czy też poniesienia kosztu za jej usunięcie przez inny podmiot.**

16. Proszę o zmianę §3 ust. 10 projektu umowy poprzez wskazanie, że koszty badania sprzętu przez niezależny podmiot poniesie Zamawiający, jeżeli w wyniku badania zostanie wykazane, że usterka/awaria jest wynikiem nieprawidłowego użytkowania sprzętu przez Zamawiającego. **ODPOWIEDŹ: TAK - zamawiający dokonał zmian we wzorze umowy.**

17. W związku z faktem, iż długi pieniężne są traktowane w kodeksie cywilnym jako długi oddawcze, prosimy Zamawiającego o zmianę §5 ust. 5 projektu umowy i nadania mu brzmienia: „Za dzień zapłaty rozumie się dzień uznania rachunku Wykonawcy”. **ODPOWIEDŹ: ODPOWIEDŹ: TAK - zamawiający dokonał zmian we wzorze umowy.**

18. Proszę o zmianę §6 ust. 6 projektu umowy poprzez wykreślenie z niego zdania: „W przypadku zmian dotyczących numeru konta bankowego Zamawiający wymaga powiadomienia złożonego zamawiającemu w formie pisemnej, podpisanego przez osobę umocowaną do reprezentacji wykonawcy”. W projekcie umowy nie przewidziano miejsca na podanie numeru rachunku bankowego Wykonawcy. Numer ten będzie wynikał z faktury dostarczonej Zamawiającemu po podpisaniu protokołu odbioru. **ODPOWIEDŹ: zamawiający nie wyraża zgody.**

19. Proszę o zmniejszenie wysokości kar umownych w sposób następujący:

1) kary umownej określonej w §8 ust. 2 lit. a. z 0,5% do 0,25%,

2) kary umownej określonej w §8 ust. 2 lit. b. ze 100 zł do 50 zł bądź o wskazanie, że kara umowna będzie naliczana za każdy dzień zwłoki,

3) kary umownej określonej w §8 ust. 2 lit. c. z 200 zł do 100 zł.

**ODPOWIEDŹ: zgodnie z SWZ.**

20. Proszę o zmianę §8 ust. 5 projektu umowy poprzez zmianę łącznej maksymalnej wysokości kar umownych i określenie jej na poziomie 20% wynagrodzenia umowy. Określenie łącznej wysokości kar umownych na poziomie 50% wynagrodzenia należy uznać za nadmierne. Zgodnie z orzecznictwem KIO limit kar umownych nie został wskazany wprost, natomiast przyjęć należy, że maksymalna wysokość kar umownych nie powinna prowadzić do zarobkowania po stronie zamawiającego na realizacji danego kontraktu. Najczęściej maksymalna wysokość kar umownych oscyluje wokół 20-30% wysokości wynagrodzenia wykonawcy. **ODPOWIEDŹ: zamawiający dokonał zmiany we wzorze umowy §8 ust. 5.**

21. Proszę o zmianę §9 ust. 2 projektu umowy poprzez wykreślenie z niego fragmentu: „w każdej chwili szczególności”. Przypadki, w których strony mogą skorzystać z prawa odstąpienia powinny zostać precyzyjnie określone w umowie. Skoro wyraźnie zakazuje się swobodnej zmiany umowy o zamówienie publiczne, to tym bardziej nie wolno jej rozwiązać w każdym czasie z powodu jakiegokolwiek okoliczności. **ODPOWIEDŹ: zamawiający dokonał zmiany we wzorze umowy §9ust. 2.**

22. Proszę o zmianę §9 ust. 2 lit. b. poprzez nadanie mu następującego brzmienia „b) dostarczenia przedmiotu umowy niezgodnego z umową i bezskutecznego upływu dodatkowego terminu wyznaczonego Wykonawcy

na realizację obowiązku stanowiącego podstawę odstąpienia; zwłoki w dostawie przedmiotu umowy wynoszącej 10 dni roboczych”. Aktualne brzmienie §9 ust. 2 projektu umowy jest rygorystyczne, gdyż daje Zamawiającemu prawo do odstąpienia od umowy nawet w przypadku jednodniowej zwłoki w dostawie. Ponadto pojęcie „zła jakość” jest ocenne i nie powinno stanowić podstawy odstąpienia. Wykonawca ma obowiązek dostarczyć ambulans wraz ze sprzętem medycznym, który ma być zgodny z wszystkim wymogami określonymi w opisie przedmiotu zamówienia oraz w umowie. Wystarczającym zabezpieczeniem dla Zamawiającego jest zastrzeżenie sobie prawa odstąpienia od umowy w razie dostarczenia przedmiotu umowy niezgodnego z umową, ponieważ ta przesłanka odstąpienia zawiera w sobie także dostarczenie przedmiotu umowy odbiegającego od wszystkich parametrów jakościowych określonych w OPZ. **ODPOWIEDŹ: zamawiający dokonał zmiany i wprowadził nowe brzmienie w §9 ust. 2 lit. b.**

23. Proszę o skorygowanie brzmienia całego §9 projektu umowy poprzez wskazanie, że dotyczy on uprawnienia do odstąpienia od umowy. Odstąpienie, rozwiązanie i wypowiedzenie to różne konstrukcje prawne, które znajdują zastosowanie w różnych sytuacjach. Rozwiązanie umowy odbywa się za obustronnym porozumieniem stron i wymaga złożenia oświadczenia woli przez obie strony umowy. W związku z tym nie można mówić o jednostronnym rozwiązaniu umowy. Wypowiedzenie umowy znajdzie natomiast zastosowanie przy umowach ciągłych, wykonywanych przez dłuższy okres czasu, jak np. najem rzeczy czy pomieszczeń. W związku z tym w przypadku niniejszej umowy, której przedmiotem jest jednorazowa dostawa, wypowiedzenie nie będzie miało zastosowania. Jediną konstrukcją prawną, która może zostać uregulowana w §9 umowy jest odstąpienie od umowy. W związku z tym, wnosimy jak na wstępie.

**ODPOWIEDŹ: zgoda – zamawiający dokonał zmian w zapisach wzoru umowy.**

24. Proszę o doprecyzowanie §9 ust. 3 zd. 2 projektu umowy i wskazanie, że w przypadku odstąpienia od umowy na podstawie §9 ust. 2 lit. b Wykonawcy nie będzie przysługiwało roszczenie o wynagrodzenie. Ust. 2 §9 obejmuje także odstąpienie od umowy na podstawie art. 456 pzp. W przypadku takiego odstąpienia, Wykonawcy przysługuje roszczenie o wynagrodzenie należne z tytułu wykonania części umowy na co wskazuje sam przepis (art.456 ust. 3 pzp). Ponadto niewłaściwe jest określenie, że w przypadku odstąpienia od umowy, Wykonawcy nie będą przysługiwały żadne roszczenia. Wykonawca ma bowiem, np. roszczenie o odszkodowanie w razie niesłusznego odstąpienia od umowy. **ODPOWIEDŹ: zamawiający dokonał zmian w zapisach wzoru umowy**

25. Proszę o doprecyzowanie §9 ust. 4 poprzez wskazanie, że skutkiem odstąpienia od umowy/ wypowiedzenia / rozwiązania umowy z zastosowaniem ustępu 2 lit. b. niniejszego paragrafu jest naliczenie kary umownej Wykonawcy przez Zamawiającego wynikającej z §8 ust. 2 lit. d. Ust. 2 obejmuje także możliwość odstąpienia od umowy na podstawie art. 456 pzp. W takim przypadku Zamawiający nie może mieć możliwości naliczenia Wykonawcy kary umownej. **ODPOWIEDŹ: zamawiający dokonał zmian w zapisach wzoru umowy.**

26. Z uwagi na liczne wątpliwości do treści SWZ oraz konieczność uwzględnienia odpowiedzi na pytania Zamawiającego przy przygotowania oferty, prosimy o zmianę terminu składania ofert na dzień 28.09.2023 r. **ODPOWIEDŹ: zamawiający wyznaczył nowy termin składania ofert na dzień 26.09.2023r. – ogłoszenie o zmianie ogłoszenia -2 w załączeniu.**

27. Proszę o zmianę §10 ust. 1 projektu umowy poprzez dodanie poniższych przesłanek zmiany umowy:  
a) zmiany terminu wykonania przedmiotu zamówienia;

b) zmiany sposobu/terminów płatności

c) zastąpienia sprzętu, który ma być dostarczony w ramach realizacji niniejszej umowy, sprzętem nowym, posiadającym co najmniej takie same parametry jakie posiadał sprzęt będący podstawą wyboru oferty Wykonawcy w przypadku wycofania lub wstrzymania produkcji sprzętu który miał być dostarczony, pod warunkiem, iż cena wprowadzonego sprzętu nie ulegnie zwiększeniu;

d) zastąpienia sprzętu, który ma być dostarczony w ramach realizacji niniejszej umowy, sprzętem o wyższej jakości, w przypadkach, których nie można było przewidzieć w chwili zawierania umowy, pod warunkiem, iż cena wprowadzonego sprzętu nie ulegnie zwiększeniu;

e) nastąpienia zmiany danych podmiotów zawierających umowę (np. w wyniku przekształceń, przejęć, itp.);” **ODPOWIEDŹ: zamawiający nie wyraża zgody, proponowane zmiany są zbyt mało precyzyjne i nie spełniają one przesłanek z art. 455 pzp**

28. W związku z nowelizacją ustawy o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych, która weszła w życie w dniu 8.12.2022 r., każdy duży przedsiębiorca jest zobligowany do złożenia drugiej stronie transakcji handlowej oświadczenia o posiadaniu, uzyskaniu albo utracie statusu dużego przedsiębiorcy, jeżeli odpowiednio posiada, uzyskał albo utracił ten status. Wobec powyższego, w przypadku posiadania przez Wykonawcę, którego oferta została wybrana jako najkorzystniejsza, statusu dużego przedsiębiorcy, prosimy o zgodę na dodanie do projektu umowy klauzuli o poniższej treści: „.....\* , w wykonaniu obowiązku określonego w art. 4c ustawy z dnia z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych (Dz. U. 2013 poz. 403 z późn. zm.) oświadcza, że posiada status „dużego przedsiębiorcy” w rozumieniu ww. ustawy.”

**ODPOWIEDŹ: w przypadku posiadania przez Wykonawcę, którego oferta została wybrana jako najkorzystniejsza proponowany zapis zostanie dodany do postanowień umowy.**

Integralną częścią odpowiedzi na pytania są następujące dokumenty przetargowe:

- ogłoszenie o zmianie ogłoszenia -2,
- zał. nr 1 – Formularz oferty – po zmianach
- zał. nr 1A – opis przedmiotu zamówienia – po zmianach
- zał. nr 2 – wzór umowy po zmianach

Powyższe zmiany są integralną częścią specyfikacji warunków zamówienia oraz jej załączników i dotyczą wszystkich Wykonawców, biorących udział w w/w postępowaniu. Wykonawca zobowiązany jest złożyć ofertę z uwzględnieniem powyższego.

Podpisano: **Dyrektor SPZOZ w Kępnie**  
**/-/Beata Andrzejewska**